
ЛЕЛЮК1НСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

ЛЕЛЮКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

аг. Лелкш, 1уеуск1 р-н, Гродзенская вобл. аг. Лелюки, Ивьевский р-н, Гродненская обл. 

Об использовании 
пустующего дома 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта 
2021 г. № 116 "Об отчуждении жилых домов в сельской местности и 
совершенствовании работы с пустующими домами" Лелюкинский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Произвести отчуждение жилого дома, расположенного по 
адресу: деревня Байраши, дом номер 15. 

2. Опубликовать информацию о продаже жилого дома в газете 
«1уеусю край», а также на официальном сайте Ивьевского районного 
исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

3. В случае поступления по истечении 
тридцати календарных дней со дня опубликования информации заявки 
на приобретение жилого дома со стороны одного лица заключить с ним 
договор купли-продажи жилого дома. При наличии нескольких 
претендентов на приобретение пустующего дома произвести его 
отчуждение на аукционе. 

Председатель С.С.Алещик 

Полиграф т. 1Г 


